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Initiativärende 

Ta fram en regional handlingsplan för SRHR-området 
 
2011-2015 hade Region Skåne en strategi för arbetet med sexuell och reproduktiv hälsa i regionen. 

Strategin hade fyra mål, identifierade sex prioriterade grupper och fyra strategiska områden för att 

arbeta mot målen. Strategin nyttjades såväl inom regionens ansvarsområden som av 

civilsamhällesorganisationer som arbetade med SRHR inom Skåne.  

 

2022 antogs uppföljaren till strategin, Ett starkt arbete med sexuell och reproduktiv hälsa och 

rättigheter i Region Skåne. En plattform för Region Skånes arbete inom hälso– och sjukvårdsområdet 

utifrån nationell strategi för sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter. Den utgår ifrån 

Folkhälsomyndighetens nationella strategi som kom 2020. Där står det att ”Den nationella SRHR-

strategin behöver kompletteras med regionala och kommunala handlingsplaner för SRHR som 

konkretiserar prioriteringar, aktiviteter och åtgärder.” samt ” Arbetet bör vara systematiskt, samordnat 

och tvärsektoriellt och kan utifrån verksamhet och behov involvera staten, regionerna, kommunerna, 

det civila samhället och andra relevanta aktörer. Insatserna inom SRHR behöver i större utsträckning 

kopplas till eller integreras med annat främjande, förebyggande och åtgärdande folkhälsoarbete.”. 

 

I den regionala plattformen saknas mål och prioriterade grupper. Istället beskrivs syftet vara att 

”tydliggöra ansvar och roller i arbetet med SRHR. Den omfattar det arbete som ligger inom hälso– och 

sjukvårdens kompetensområde och Region Skånes arbete för lika rättigheter och lika möjligheter. 

Region Skånes uppdrag inom området sexuell hälsa avseende befolkningsinriktade insatser ingår inte 

men kan komma att kompletteras i ett senare skede.”.  

 

I svar på vår interpellation kring huruvida plattformen kommer att kompletteras med målgrupper och 

specifika arbetssätt för att nå dem (ställd under regionfullmäktige 230613) angav Anna Mannfalk att en 

regional GAP-analys kan ge svar på vilka grupper i Skåne som har behov av åtgärder inom SRHR-

området. 

 

Från Vänsterpartiets sida ser vi det som avgörande för ett framgångsrikt arbete att det sker strategiskt 

tillsammans med civilsamhällesorganisationer som är verksamma inom SRHR-området. För att 

skånska organisationer ska ha en tydlig bild av var de bör haka i sina egna kompetensområden och 

nå sina målgrupper behöver regionen agera samordnande, genom att ta fram en regional 

handlingsplan som komplement till den internt riktade plattformen.  

 

 



 
 

Vänsterpartiet yrkar därför: 

 Att den regionala SRHR-plattformen Ett starkt arbete med sexuell och reproduktiv hälsa och 

rättigheter i Region Skåne kompletteras med en regional handlingsplan där målgruppers 

behov utpekas och där civilsamhället ges möjlighet att delta till uppfyllnad av fastställda mål 

för dessa grupper. 
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